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jande gruppdiskussioner. 
 
Önskemål om kurs i retorik- och 
att tala inför grupp efterfrågades. 
Vi behöver tala med tydliga och 
starka röster.

De 5 härskarteknikerna

1. Osynliggörande  
Ingen reagerar på det du sagt. 

2. Förlöjligande  
Man kommentera inte vad du 
sagt utan hur det sägs i förlöjli-
gande eller förminskande or-
dalag. Ofta med kommentarer 
om utseende eller det typiska 
”Lilla gumman”-snacket. 
 

I år gick årskonferensen av  
stapeln i Thörnströmska gymna-
siet i Karlskrona och med en hög 
och trevlig stämning!

Mötet började med en gemen-
sam frukost och ett stort tack 
riktas till Åke, Agneta S, Agneta J 
och Ulf som ställde upp med  
arbete bakom kulisserna och  
fixade allt det praktiska till års-
konferensen! Ni är guld värda!!!

Därefter vad det dags för separa-
tistiska förmöten där vi delades 
in i grupper män och kvinnor var 
för sig. I kvinnogruppen delades 
”Internfeministisk handbok” ut till 
dem som inte redan hade ett ex. 
Katarina Vastamäki gick igenom 
härskarteknikerna med efterföl-
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3. Undanhållande av information 
Var tas besluten? Informella  
grupper tar besluten och 
snackar ihop sig innan mötet. 

4. Dubbel bestraffning 
Tjejer anses mesiga för att de 
inte tar utrymme men buffliga 
ragator om de faktiskt tar  
utrymme och kräver att de blir 
lyssnade på. Risk att tjejer talar 
snabbt för att de inte är vana 
vid att de ges utrymme. Rådet 
är att tala långsamt, gärna 
sänka rösten som tvingar  
åhörarna att verkligen lyssna! 

5. Påförande av skuld och skam 
Skuld och skam är förödande 
känslor och genom att föra 
över dessa känslor på den som 
vågar stå upp för sin sak och 

ta plats försöker andra tysta 
dig! Att ha kunskap om vad 
som pågår i relation till andra 
människor exempelvis härs-
karteknikerna hjälper dig att 
inte falla offer för dem! Kun-
skap är makt!

Lär dig också att ignorera de som 
pysslar med sin telefon i stället 
för att lyssna. Viktigt är också att 
komma ihåg att stötta varandra! 
Backa upp varandra inför och 
efter anförande med mera även 
om ni i sak tycker olika.

Ofta när man mäter kvinnor och 
mäns taltid visar det sig att kvin-
norna talar kortare tid under ett 
möte än männen. Varför är det 
fortfarande så?

Distrikt



Års
Årskonferensen

Till mötesordförande under  
årskonferensen valdes Rebecca  
Wald och till sekreterare vår 

 

 
ombudsman Jens Henningsson. 
Tack till er bägge som gjorde ett 
storartat jobb!



Konferens
Regionen

Henrik Holmqvist gruppledare för 
(V) i Regionen gick igenom och 
berättade om arbetet där under 
året samt svarade på frågor.  
Ekonomin är mycket ansträngd i  
Region Blekinge. Det har även 
funnits en del kritik över att 
ärenden varit dålig förberedda. 
På frågor om arvoden framkom 
att ingen kan ha fler arvoden är 
100%, alltså en heltid. 

Det har varit mycket positivt med 
70plus gratisresor och snart ska 
man kunna åka från Sölvesborg 
till Karlskrona med 70pluskortet. 
Önskemål om utökning av detta 
till ungdomar framfördes. Det
diskuterades även att det är 
önskvärt att järnvägen och tåg-
trafiken utökas och står för en 
större del av transporterna. En 
dåligt fungerande färdtjänst och 
hjälpmedelscentral togs även 
upp.



15 mars 2025

Information från Partistyrelsen
Patrik Strand från partistyrelsen 
och hemmahörande i Malmö  
deltog på mötet och talade om 
förberedelser inför valet 2026.

Prio 1 och det övergripande för 
allt vi gör i Vänsterpartiet är 
att byta ut regeringen vid valet 
2026. Vi har ”Makt att förändra”. 

I valet år 2022 var det så lite som 
46 200 röster som gjorde att 
högersidan med SD vann valet. 
Med en så liten majoritet för 
höger-SD-sidan ska vi kunna ta 
makten vid valet 2026!

Ta makten att förändra!

1. Bygga opinion
2. Näravara på sociala medier! 

Idag är det på sociala medier 
vi måste synas för det är där 
människor är.

3. Höja valdeltagandet och få 
människor att rösta! Vänster-
partiet måste ingjuta hopp i 
människor och få dem att inse 
att det är meningsfullt och att 
de faktiskt vinner på att gå att 
rösta!

4. Tala med en röst! Vi måste bli 
tydliga med vad som är vår po-
litik! Vi ska ha högt i tak inom 
partiet men vi måste hålla 
samman och enas runt våra 
valfrågor.

5. Nå ut till fler! Prata med många 
människor, inte bara de som 
redan är vänster. 

6. Lyfta höger- vänster dimen-
sionen och visa var vi står. 
Visa på strukturella frågor och 
skillnader mellan vänster och 
högerpolitik. Klimatpolitiken är 
viktig, bostadspolitiken, bygga 
järnväg- trafikfrågor, hitta ett 
sätt att kompensera landsbyg-
den.

Till sist poängterade Patrik 
Strand att vi nu har historiskt 
stora könskillnader, vi har ett 
splittrat politiskt landskap och 
många upplever oro, hopplöshet 
och pessimism i den i allmänna 
debatten och runt sakfrågor som 
rör oss som enskilda medborga-
re.



Törnströmska
Valplattform

Under hösten kommer valplatt-
formen att diskuteras i lokal- 
organisationerna. Önskemåla om 
att ta fram några få men viktiga 
lokala frågor som vi ska driva i 
valrörelsen. De höga elpriserna 
och behovet av en ny vård- 
central på Trossö lyftes fram. 
Har du tankar om detta kontakta 
distrikstordförande Bo Persson 
eller ombudsman Jens Hennings-
son.

Verksamhetsplanen

Även verksamhetsplanen för 
året 2025 berörde valet och 
att vi ska förbereda oss på att 
bygga en stark valrörelse 2026. 
Vi ska jobba med utbildning som 
har en central roll i vårt interna 
arbete. Bokcirklar, seminarier, 
workshops, föreläsningar och 
olika diskussionsforum lyftes 
fram. För att mobilisera med-
lemmar och väljare krävs en bra 
kommunikation i allt vi gör. Vi har 
nu den mest högerinriktade re-
gering vi haft sedan demokratin 
infördes. Därför måste vi stå upp 
för folkrätt och fred, vara en kraft 
för antirasism, jobba för solida-
ritet och jämlikhet. Tillsammans 
måste vi stå upp för att försvara 
våra gemensamma rättigheter, 
trygghetssystem och resurser 

och fortsätta kampen för socia-
lism, feminism, och jämlikhet!

Årskonferensen beslöt att ha:

• 1 maj firande på minst en plats, 
vilket kommer att uppfyllas då 
både Sölvesborg och Karlskro-
na planerar för 1 maj-firande 
2025. Så boka in detta i din 
kalander och kom! 

• Sommarfest i Ronneby. 
Sommarfesten år 2024 var 
mycket uppskattad så kom 
med sommaren 2025! 

• Minst 1 aktivitet i distriktet på 
Internationella kvinnodagen!

Medlemsavgiften

Önskemål om att medlems- 
avgiften ska vara så låg som 
möjligt framfördes. Tyvärr har 
den senaste tidens prisökningar 
drabbat även Vänsterpartiet och 
därför har partiet varit tvungna 
att höja medlemavgiften. Men 
möjlighet att få reducerad avgift 
finns för dem med mycket låg 
inkomst. Ordinarie medlemsav-
gift är 400 kr per år. Första året 
betalar man 100 kr som medlem i 
Vänsterpartiet.



15 mars 2025

Gymnasieungdomar höll i mu-
sikunderhållning

Efter lunchen så underhöll fem 
gymnasieungdomar från Törn-
strömska gymnasiet med musik 
och sång. Detta gjorde de så bra 
att V-Karlskronas ordförande 
bjöd in dem till att underhålla på 1 
maj på Stortorget i Karlskrona. Du 
har alltså goda möjligheter att få 
höra dem när du kommer till vårt 
Första majfirande 2025.

När ungdomarna kom till några 
av våra mest kända progglåtar 
som Staten och kapitalet sjöng 
de närvarande i lokalen med och 
klappade takten. Det var alltså 
god stämning och fin gemenskap 
på årskonferensen.



Törnströmska
Övriga frågor

Elpriserna

Under ledning av Rolf Skog är en 
ny rörelse på gång för att agera 
och skapa folkoption mot de 
höga elpriserna. Tidö-partierna 
och elbolagen för oss bakom  
ljuset och sprider myter om  
elbrist. Men sanningen är att Sve-
rige blev Europas största el-ex-
portör 2022. År 2024 slog  
Sverige rekord då vi exporterade  
över 33 TWh till andra läder. 
Detta samtidigt som el-priserna 
höjdes för befolkningen i Sverige. 
Detta beror på att marknadspriser 
råder. Bolagen tar ut så höga  
priser det någonsin går för att 
vinstmaximera- på din elräkning!

Vill du engagera dig mot de höga 
el-priserna eller om du vill veta 
mer så kontakta Rolf Skog  
Vänsterpartiet Karlskrona.

Viktigt att rösta i kyrkovalet 
2025

Ulf Hansson tog upp vikten av 
att vi alla går och röstar i kyr-
kovalet för att inte ge SD plats. 
Mjuka frågor som kyrkans sociala 
arbeten genom den diakonala 
verksamheten ligger vänstern i 
kyrkan varmt om hjärtat men inte 
SD. Tänk på att många som har 

det riktigt svårt idag får hjälp av 
många diakoner.

Ulf rekommenderade alla att gå 
in på VISK webbsida- alltså  
Vänstern I Svenska Kyrkan och 
han lovade att vi alla i Vänster-
partiet skulle gilla vad som fanns 
att läsa där. www.visk.info Du kan 
också bli medlem i visk för 100 kr 
per år. Men viktigast av allt är att 
du verkligen går och röstar i  
kyrkovalet!!!

Vänsterpartiets distriktssty-
relse 2025

Bo Persson Sölvesborg
ordförande

Tommy Larsson Karlshamn
ledamot
Agneta Johansson Karlskrona
ledamot
Helena Oinas Wihlborg Olofström
ledamot
Susanne Olin Sjöberg Ronneby
 ledamot
Jonathan Bergkvist Karlskrona
ledamot
Lohla-Marie De Bie Karlskrona
ersättare

Nya distriktstyrelsen består där-
med av lika många män som kvin-
nor.

Skribent
Lohla-Marie De Bie



Bo Persson Sölvesborg Ordförande, Facebook- och  
personalansvarig

Agneta Johansson Karlskrona vice ordförande

Ulf Hansson Karlskrona ledamot och ekonomiskt ansvarig

Tommy Larsson Karlshamn ledamot

Helena Oinas Wihlborg Olofström  Ledamot och intern-
feministiskt ansvarig

Susanne Olin Sjöberg Ronneby ledamot och intern- 
feministiskt ansvarig

Jonatan Bergkvist Karlskrona ledamot

Lohla-Marie De Bie Karlskrona ersättare och studie-
ansvarig

Levent Cankaya Olofström ersättare

Jens Henningsson Ombudsman V Blekinge, sekreterare, 
kassör, Facebookansvarig

Redaktörn önskar dem god lycka i sitt arbete för distriktet 
och hoppas att det kommer in presentationer som kan 
spridas via medlemsbrevet.

Vänsterpartiets distriktsstyrelse
Blekinge





DistriktÅrsKonferensen
var på

Törnströmska gymnasiet

Café V

MEDLEM I VÄNSTERPARTIET
ELLER BARA NYFIKEN

Kom och ta en fika med oss!

Lördagar 10 - 12
och lite då och då

Ronnebygatan 3


